
Bilder från Valletrakten trollband publiken i Prubbasalen 

Onsdagen den 22 april fylldes Prubbasalen av förväntansfulla besökare när Freddie 
Wendin visade bilder från Valletrakten. Kvällens bildvisning visade sig bli en uppskattad 
och stämningsfull resa genom både landskap och minnen. Ett stort frågetecken som 
väckte intresse var hur långt Valle egentligen sträcker sig. Från Valle Turistförening fick 
publiken veta att området är betydligt större än många trott – bygden omfattar även 
Häggum och Bolum. 

Ett 50-tal personer hade samlats och bilderna trollband publiken, inte minst tack vare 
den fina blandningen av nya och äldre fotografier. Det är en kombination som visade sig 
vara mycket populär och som väckte många samtal och igenkännande leenden. När ett 
foto från Skärvs handelsbod visades, med handlaren i fokus, väcktes starka minnen till 
liv. Även bilder från olika skolor runt om i trakten lockade fram minnen från barndomens 
dagar hos flera i publiken. Öglunda grottor med det f.d. utsiktstornet lyftes fram av en i 
publiken, invigningen. Axevalla Hus är ett intressant besöksmål, idag kan man ana hur 
en av Sveriges viktigaste och starkaste borgar fanns placerad på en udde i 
Husgärdessjön. Borgen omnämns första gången 1315, borgen brändes ner 1469 av 
ilskna bönder som tyckte skatterna då var för höga.  

En AI-skapad bild visades på Axevalla Hus, denna fascinerade publiken 



Naturbilderna från Valle erbjöd en praktfull skildring av våren, med spirande grönska och 
skira färger. De påminde oss om att vi bor i en vacker stad med fantastiska 
naturområden alldeles runt knuten och kanske inspirerade de fler att ge sig ut i naturen 
nu när den är som allra vackrast. 

Under kvällen gjordes också ett slag för den kommande aktiviteten Hembygdsrundan, 
som äger rum i september. Då öppnar hembygdsföreningarna runt om i Skarakretsen 
upp sina hembygdsgårdar och välkomnar besökare. Det är ett perfekt utflyktsmål för den 
som vill ta bilen och upptäcka både historia och miljö i vår närregion. 

Tommy Kroon informerade dessutom om andra kommande aktiviteter, såsom 
stadsorientering och stadsvandringar. Ett nytt och spännande tillskott är samarbetet 
med Bert Karlsson och Marianne Records, där evenemanget ”Musiken vi minns” 
presenteras. Det äger rum den 5 maj klockan 19.00 och är ett av flera arrangemang som 
väntar framöver. 

I pausen bjöds det på kaƯe och bulle, innan bildvisningen fortsatte. Efter avslutad kväll 
riktades många tack och varma applåder till Freddie Wendin för en inspirerande och 
minnesrik bildvisning. Att bilder säger mer än tusen ord blev tydligt denna kväll, och 
förhoppningen är att få uppleva fler bildvisningar framöver. 

 

Text Lena Brodin  

 

 


